
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 강진오감통운영

단위: 강진오감통운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 19,371,115 14,884,699 4,486,416

국 3,608,684 3,251,473 357,211

균 2,029,000 1,579,000 450,000

기 288,000 194,000 94,000

특 700,000 0 700,000

도 909,919 549,740 360,179

군 11,835,512 9,310,486 2,525,026

강진오감통운영 413,268 431,568 △18,300

강진오감통운영 413,268 431,568 △18,300

강진오감통운영 388,268 406,568 △18,300

101 인건비 36,900 55,200 △18,300

04 기간제근로자등보수 36,900 55,200 △18,300

○ 음악창작소 기획 총괄(소장) 0 10,200 △10,200

○ 음악창작소 행정(팀장) 0 8,100 △8,100

경정 0원

경정 0원

문화예술 진흥 9,556,091 8,545,220 1,010,871

국 616,592 496,881 119,711

균 552,000 552,000 0

기 214,000 126,000 88,000

도 60,000 39,800 20,200

군 8,113,499 7,330,539 782,960

다양한 축제 운영 2,664,600 2,004,600 660,000

기 92,000 0 92,000

도 20,000 0 20,000

군 2,552,600 2,004,600 548,000

강진청자축제 및 한중일도자문화예술축제(성인지) 1,320,000 900,000 420,000

기 92,000 0 92,000

군 1,228,000 900,000 328,000

307 민간이전 1,320,000 900,000 420,000

기 92,000 0 92,000

군 1,228,000 900,000 328,000

04 민간행사사업보조 1,320,000 900,000 420,000

○ 청자축제 행사추진(농협 세입관련 세출)

20,000 0 20,000

○ 제47회 강진청자축제 1,300,000 900,000 400,000

20,000,000원 * 1식

경정 1,300,000,000원

기 92,000 0 92,000

군 1,208,000 900,000 308,000

타 축제 벤치마킹 및 향토축제 홍보·지원 84,800 64,800 20,000

201 일반운영비 53,800 33,800 20,000

01 사무관리비 28,800 8,800 20,000

○ 일반수용비 20,000 0 20,000

― 청자축제 및 강진청자 홍보용 쇼케이스 제

작(무안공항) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

전라병영성축제 120,000 100,000 20,000

도 20,000 0 20,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 진흥

단위: 다양한 축제 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

04 행사관련시설비 20,000 0 20,000

○ 제22회 전라병영성축제 무대 설치

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

남도음식문화큰잔치 549,800 349,800 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

04 행사관련시설비 200,000 0 200,000

○ 남도음식문화큰잔치 축제장 대형텐트 설치

등 200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

문화공간조성관리 6,055,979 5,781,458 274,521

국 603,711 484,000 119,711

균 552,000 552,000 0

도 22,000 22,000 0

군 4,878,268 4,723,458 154,810

아트홀 관리 및 운영 2,140,568 2,085,578 54,990

국 18,392 0 18,392

군 2,122,176 2,085,578 36,598

101 인건비 93,728 70,738 22,990

국 18,392 0 18,392

군 75,336 70,738 4,598

04 기간제근로자등보수 93,728 70,738 22,990

○ 미술전시해설사 인건비

22,990 0 22,9902,299,000원 * 1명 * 10개월

국 18,392 0 18,392

군 4,598 0 4,598

201 일반운영비 536,340 504,340 32,000

03 행사운영비 230,200 198,200 32,000

○ 영화등 운영 63,000 43,000 20,000

― 최신개봉영화 상영 60,000 40,000 20,000

○ 전시운영 34,000 22,000 12,000

― 특별기획전 20,000 8,000 12,000

경정 60,000,000원

경정 20,000,000원

문화예술공간관리 104,000 99,000 5,000

도 22,000 22,000 0

군 82,000 77,000 5,000

307 민간이전 99,000 94,000 5,000

도 22,000 22,000 0

군 77,000 72,000 5,000

02 민간경상사업보조 99,000 94,000 5,000

○ 민화대전 입상작 전시 액자 제작

5,000 0 5,00010,000,000원 * 50/100

시문학파 기념관 운영 153,380 123,380 30,000

- 2 -



부서: 문화예술과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 48,380 43,380 5,000

03 행사운영비 20,400 15,400 5,000

○ 시문학파 시 축제의 밤 행사

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

301 일반보상금 9,600 7,600 2,000

09 행사실비보상금 9,600 7,600 2,000

○ 시문학파 시 축제의 밤 행사

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 23,000 0 23,000

01 시설비 23,000 0 23,000

○ 시설물 보수정비(데크 등) / 올해의 관광도

시 20,000 0 20,000

○ 시설물 도색 등 주변 정비 / 올해의 관광도

시 3,000 0 3,000

20,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

방방곡곡 문화공감 184,531 0 184,531

국 101,319 0 101,319

군 83,212 0 83,212

201 일반운영비 184,531 0 184,531

국 101,319 0 101,319

군 83,212 0 83,212

03 행사운영비 184,531 0 184,531

○ 방방곡곡 문화공감사업 공연기획

115,265 0 115,265115,265,000원 * 1식

국 62,159 0 62,159

군 53,106 0 53,106

○ 방방곡곡 문화공감사업 국립우수

45,266 0 45,26645,266,000원 * 1식

국 27,160 0 27,160

군 18,106 0 18,106

○ 방방곡곡 문화공감사업 전시기획

24,000 0 24,00024,000,000원 * 1식

국 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

문화예술단체육성 406,900 330,400 76,500

도 4,000 4,000 0

군 402,900 326,400 76,500

문화원 지원 244,000 190,000 54,000

307 민간이전 214,000 160,000 54,000

02 민간경상사업보조 78,000 42,000 36,000

○ 임진왜란 강진역사 역재

26,000 0 26,000

○ 강진홍보 노래 제작 10,000 0 10,000

26,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

03 민간단체법정운영비보조 106,000 88,000 18,000

○ 문화원 지원(운영비, 인건비)

106,000 88,000 18,000경정 106,000,000원
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술단체육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

향교종교단체 지원 121,900 99,400 22,500

307 민간이전 121,900 99,400 22,500

02 민간경상사업보조 10,500 7,000 3,500

○ 유림지도자 양성교육 3,000 2,000 1,000

○ 충효예절 교육 7,500 5,000 2,500

경정 3,000,000원

경정 7,500,000원

04 민간행사사업보조 111,400 92,400 19,000

○ 강진향교 춘기, 추기, 석전대제

8,000 7,000 1,000

○ 유림의날 행사 및 기로연 재연

7,600 6,600 1,000

○ 부처님 오신 날 군민 연등축제

24,000 22,000 2,000

○ 기독교연합회 3개군 생활체육대회 참가

10,000 5,000 5,000

○ 2019 무위사 수륙대재 추진

25,000 15,000 10,000

경정 8,000,000원

경정 7,600,000원

경정 24,000,000원

경정 10,000,000원

경정 25,000,000원

문화예술행사 추진 및 지원 428,612 428,762 △150

국 12,881 12,881 0

기 122,000 126,000 △4,000

도 14,000 13,800 200

군 279,731 276,081 3,650

문화예술행사 지원 234,850 231,000 3,850

201 일반운영비 4,130 280 3,850

01 사무관리비 4,130 280 3,850

○ 운영수당 3,850 0 3,850

― 마량미항 토요음악회 추진위원회 회의 참

석 수당 3,850 0 3,85070,000원 * 11명 * 5회

통합문화이용권사업 168,000 172,000 △4,000

기 122,000 126,000 △4,000

도 14,000 13,800 200

군 32,000 32,200 △200

307 민간이전 168,000 172,000 △4,000

기 122,000 126,000 △4,000

도 14,000 13,800 200

군 32,000 32,200 △200

02 민간경상사업보조 168,000 172,000 △4,000

○ 통합문화이용권사업 168,000 172,000 △4,000168,000,000원 * 1식

기 122,000 126,000 △4,000

도 14,000 13,800 200

군 32,000 32,200 △200

문화재 관리 6,649,321 3,965,511 2,683,810

국 2,992,092 2,754,592 237,500

기 74,000 68,000 6,000

특 700,000 0 700,000

도 849,919 509,940 339,979

군 2,033,310 632,979 1,400,331
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부서: 문화예술과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지정문화재 보존 6,335,831 3,746,021 2,589,810

국 2,992,092 2,754,592 237,500

기 74,000 68,000 6,000

특 700,000 0 700,000

도 849,919 509,940 339,979

군 1,719,820 413,489 1,306,331

문화재 보존 관리 1,115,290 134,290 981,000

특 700,000 0 700,000

군 415,290 134,290 281,000

201 일반운영비 17,600 7,600 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 백운동 원림 명승지정 행사

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

207 연구개발비 71,000 0 71,000

01 연구용역비 71,000 0 71,000

○ '이학래'가 복원을 위한 학술 연구용역

15,000 0 15,000

○ 국가지정문화재(사문안 석조상) 승격 학술

용역 10,000 0 10,000

○ 국가지정문화재(영모당, 추원당) 승격 학술

용역 20,000 0 20,000

○ 용혈암지 문화재 지정을 위한 문헌조사 용역

20,000 0 20,000

○ 국가지정문화재 현상변경 허용기준안 작성

6,000 0 6,000

15,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 715,000 45,000 670,000

특 700,000 0 700,000

군 15,000 45,000 △30,000

01 시설비 710,590 45,000 665,590

○ 강진 정약용 유적(다산초당) 탐방로 정비(성

립전) 695,590 0 695,590695,590,000원 * 1식

특 695,590 0 695,590

○ 지방문화재(영모당) 주변정비(402-01으로 목

변경) 0 30,000 △30,000경정 0원

03 시설부대비 4,410 0 4,410

○ 강진 정약용 유적(다산초당) 탐방로 정비(성

립전) 4,410 0 4,4104,410,000원 * 1식

특 4,410 0 4,410

402 민간자본이전 230,000 0 230,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 230,000 0 230,000

○ 정수사 주변정비(백련당 이전 개축) 군비 부

담금 100,000 0 100,000

○ 강진향교(유림회관) 시설 확충사업

100,000 0 100,000

○ 지방문화재(영모당) 주변정비(401-01에서 목

변경) 30,000 0 30,000

200,000,000원 * 50/100

100,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식
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부서: 문화예술과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재 안전경비 인력배치사업 106,000 94,000 12,000

기 53,000 47,000 6,000

도 18,550 18,800 △250

군 34,450 28,200 6,250

101 인건비 106,000 94,000 12,000

기 53,000 47,000 6,000

도 18,550 18,800 △250

군 34,450 28,200 6,250

04 기간제근로자등보수 106,000 94,000 12,000

○ 문화재 안전경비원 배치사업

106,000 94,000 12,000경정 106,000,000원

기 53,000 47,000 6,000

도 18,550 18,800 △250

군 34,450 28,200 6,250

생생문화재 사업 202,500 202,500 0

국 81,000 81,000 0

도 36,450 36,450 0

군 85,050 85,050 0

101 인건비 54,000 34,000 20,000

국 21,600 13,600 8,000

도 9,720 6,120 3,600

군 22,680 14,280 8,400

04 기간제근로자등보수 54,000 34,000 20,000

○ 생생문화재 행사 진행 요원

20,000 0 20,0002,000,000원 * 1명 * 10월

국 8,000 0 8,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

201 일반운영비 125,700 145,700 △20,000

국 50,280 58,280 △8,000

도 22,626 26,226 △3,600

군 52,794 61,194 △8,400

03 행사운영비 105,000 125,000 △20,000

○ 생생문화재 사업추진 105,000 125,000 △20,000

― 영랑아카데미 60,000 80,000 △20,000경정 60,000,000원

국 24,000 32,000 △8,000

도 10,800 14,400 △3,600

군 25,200 33,600 △8,400

도지정문화재 346,000 0 346,000

도 173,000 0 173,000

군 173,000 0 173,000

402 민간자본이전 346,000 0 346,000

도 173,000 0 173,000

군 173,000 0 173,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 346,000 0 346,000

○ 정수사 대웅전(정밀안전진단)

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식
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부서: 문화예술과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

○ 백련사 대웅전 주변정비(석축 보수)

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

○ 남강사 주자갈필목판 주변정비(보존처리 및

담장 등 보수) 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

○ 옥련사 목조여래좌상 주변정비(용화전 보수

등) 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

○ 고성사 목조삼불좌상 및 복장유물(대좌 설치

) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

○ 해남윤씨 추원당 보수정비(방부, 방충 처리)

12,000 0 12,00015,000,000원 * 80/100

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

○ 강진 여택정 주변정비(강당지붕 보수 등)

72,000 0 72,00090,000,000원 * 80/100

도 36,000 0 36,000

군 36,000 0 36,000

○ 수암서원 보수정비(전사청 단청)

32,000 0 32,00040,000,000원 * 80/100

도 16,000 0 16,000

군 16,000 0 16,000

○ 강진향교 주변정비(창고 보수)

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

국가지정문화재 4,081,000 2,859,190 1,221,810

국 2,696,700 2,472,700 224,000

도 553,719 386,490 167,229

군 830,581 0 830,581

101 인건비 66,000 52,140 13,860

국 46,200 46,200 0

도 7,920 5,940 1,980

군 11,880 0 11,880

04 기간제근로자등보수 66,000 52,140 13,860

○ 고려청자 요지 보수정비(예초작업)

46,000 36,340 9,660경정 46,000,000원

국 32,200 32,200 0

도 5,520 4,140 1,380

군 8,280 0 8,280

○ 전라병영성 주변정비(예초작업)

20,000 15,800 4,200경정 20,000,000원

국 14,000 14,000 0
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부서: 문화예술과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,400 1,800 600

군 3,600 0 3,600

201 일반운영비 6,000 4,740 1,260

국 4,200 4,200 0

도 720 540 180

군 1,080 0 1,080

02 공공운영비 6,000 4,740 1,260

○ 시설장비유지비 6,000 4,740 1,260

― 고려청자 요지 예초작업 추진

4,000 3,160 840경정 4,000,000원

국 2,800 2,800 0

도 480 360 120

군 720 0 720

― 전라병영성 예초작업 추진

2,000 1,580 420경정 2,000,000원

국 1,400 1,400 0

도 240 180 60

군 360 0 360

401 시설비및부대비 469,000 315,210 153,790

국 328,300 279,300 49,000

도 56,279 35,910 20,369

군 84,421 0 84,421

01 시설비 466,300 313,504 152,796

○ 고려청자요지 발굴조사 205,643 235,294 △29,651경정 205,643,000원

국 143,950 208,488 △64,538

도 24,677 26,806 △2,129

군 37,016 0 37,016

○ 백련사 동백나무숲 보수 치료사업

14,000 11,060 2,940경정 14,000,000원

국 9,800 9,800 0

도 1,680 1,260 420

군 2,520 0 2,520

○ 까막섬 상록수림 식생정비사업

30,000 23,700 6,300경정 30,000,000원

국 21,000 21,000 0

도 3,600 2,700 900

군 5,400 0 5,400

○ 까막섬 상록수림 보수 치료사업

9,000 7,110 1,890경정 9,000,000원

국 6,300 6,300 0

도 1,080 810 270

군 1,620 0 1,620

○ 사당리 푸조나무 보수 치료사업

3,000 2,370 630경정 3,000,000원

국 2,100 2,100 0

도 360 270 90

군 540 0 540

○ 성동리 은행나무 보수 치료사업

3,000 2,370 630경정 3,000,000원

국 2,100 2,100 0
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부서: 문화예술과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 360 270 90

군 540 0 540

○ 삼인리 비자나무 보수 치료사업

3,000 2,370 630경정 3,000,000원

국 2,100 2,100 0

도 360 270 90

군 540 0 540

○ 영랑생가 보수정비(초가이엉 잇기)

37,000 29,230 7,770경정 37,000,000원

국 25,900 25,900 0

도 4,440 3,330 1,110

군 6,660 0 6,660

○ 백련사 사적비 정밀실측

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

국 7,000 0 7,000

도 1,200 0 1,200

군 1,800 0 1,800

○ 무위사 선각대사탑비 정밀실측

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

국 7,000 0 7,000

도 1,200 0 1,200

군 1,800 0 1,800

○ 강진 정약용 유적(다산초당) 탐방로 정비 설

계 용역 141,657 0 141,657141,657,000원 * 1식

국 99,160 0 99,160

도 16,998 0 16,998

군 25,499 0 25,499

03 시설부대비 2,700 1,706 994

○ 고려청자 요지 발굴조사 1,500 1,706 △206경정 1,500,000원

국 1,050 1,512 △462

도 180 194 △14

군 270 0 270

○ 강진 정약용 유적(다산초당) 탐방로 정비 설

계 용역 1,200 0 1,2001,200,000원 * 1식

국 840 0 840

도 144 0 144

군 216 0 216

402 민간자본이전 3,540,000 2,487,100 1,052,900

국 2,318,000 2,143,000 175,000

도 488,800 344,100 144,700

군 733,200 0 733,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,540,000 2,487,100 1,052,900

○ 무위사 극락전 내벽사면벽화 주변정비(수장

고 보수) 400,000 204,000 196,000경정 400,000,000원

국 120,000 120,000 0

도 112,000 84,000 28,000

군 168,000 0 168,000

○ 백련사 사적비 주변정비(석축 및 담장정비,

기둥보수) 300,000 237,000 63,000경정 300,000,000원

국 210,000 210,000 0

도 36,000 27,000 9,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 54,000 0 54,000

○ 월남사지 삼층석탑 주변정비(발굴지 정비)

1,200,000 948,000 252,000경정 1,200,000,000원

국 840,000 840,000 0

도 144,000 108,000 36,000

군 216,000 0 216,000

○ 무위사 선각대사탑비 주변정비(천불전 단청,

교량보수) 300,000 237,000 63,000경정 300,000,000원

국 210,000 210,000 0

도 36,000 27,000 9,000

군 54,000 0 54,000

○ 고성사 청동보살좌상 주변정비(누각건립)

1,050,000 829,500 220,500경정 1,050,000,000원

국 735,000 735,000 0

도 126,000 94,500 31,500

군 189,000 0 189,000

○ 백련사 동백나무숲 식생정비

40,000 31,600 8,400경정 40,000,000원

국 28,000 28,000 0

도 4,800 3,600 1,200

군 7,200 0 7,200

○ 월남사지 삼층석탑 보수정비(석탑 해체보수)

250,000 0 250,000250,000,000원 * 1식

국 175,000 0 175,000

도 30,000 0 30,000

군 45,000 0 45,000

문화재안내판 정비사업 29,000 0 29,000

국 13,500 0 13,500

군 15,500 0 15,500

401 시설비및부대비 29,000 0 29,000

국 13,500 0 13,500

군 15,500 0 15,500

01 시설비 29,000 0 29,000

○ 강진 정수사 석가여래삼불좌상(안내판 설치)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 2,100 0 2,100

군 900 0 900

○ 강진송정리지석묘군(안내판 설치)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 900 0 900

군 2,100 0 2,100

○ 강진 성동리 은행나무(안내판 설치)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 2,100 0 2,100

군 900 0 900

○ 강진 삼인리 비자나무(안내판 설치)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 2,100 0 2,100

군 900 0 900

○ 강진 한골목 옛 담장(안내판 설치)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식
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부서: 문화예술과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,100 0 2,100

군 900 0 900

○ 강진윤복신도비(안내판 설치)

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

국 600 0 600

군 1,400 0 1,400

○ 병영성홍교(안내판 설치)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 900 0 900

군 2,100 0 2,100

○ 강진염걸장군묘소(안내판 설치)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 900 0 900

군 2,100 0 2,100

○ 강진마도진만호성지(안내판 설치)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 900 0 900

군 2,100 0 2,100

○ 강진사문안석조상(안내판 설치)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 900 0 900

군 2,100 0 2,100

비지정문화재 보존 313,490 219,490 94,000

향토문화유산 정비 313,490 219,490 94,000

307 민간이전 67,000 57,000 10,000

02 민간경상사업보조 67,000 57,000 10,000

○ 월남사지 학술 심포지엄

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1회

402 민간자본이전 234,000 150,000 84,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 234,000 150,000 84,000

○ 군자서원 삼문 및 지붕보수

16,000 0 16,000

○ 상곡사 기단보수 8,000 0 8,000

○ 주봉서원 담장 및 마당정비

20,000 0 20,000

○ 금산원 담장보수 20,000 0 20,000

○ 용문사 토불 보호각 단청공사

20,000 0 20,000

16,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

문화유적 관리 2,626,100 1,876,100 750,000

균 1,477,000 1,027,000 450,000

군 1,149,100 849,100 300,000

문화유적 개발 2,461,000 1,711,000 750,000

균 1,477,000 1,027,000 450,000

군 984,000 684,000 300,000

강진 월출산권 관광명소화사업 833,000 83,000 750,000

균 500,000 50,000 450,000

군 333,000 33,000 300,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화유적 관리

단위: 문화유적 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 833,000 83,000 750,000

균 500,000 50,000 450,000

군 333,000 33,000 300,000

01 시설비 827,752 82,793 744,959

○ 강진 월출산권 관광명소화사업

827,752 82,793 744,959경정 827,752,000원

균 496,850 49,875 446,975

군 330,902 32,918 297,984

03 시설부대비 5,248 207 5,041

○ 강진 월출산권 관광명소화사업

5,248 207 5,041경정 5,247,900원

균 3,150 125 3,025

군 2,098 82 2,016

재무활동(문화예술과) 70,000 30,000 40,000

내부거래지출 70,000 30,000 40,000

기금 전출금 70,000 30,000 40,000

702 기금전출금 70,000 30,000 40,000

01 기금전출금 70,000 30,000 40,000

○ 문화예술진흥기금 전출금

70,000 30,000 40,000경정 70,000,000원

재무활동(문화예술과) 20,035 0 20,035

보전지출 20,035 0 20,035

반환금 기타 20,035 0 20,035

802 반환금기타 20,035 0 20,035

01 국고보조금반환금 20,035 0 20,035

○ 강진문화복지종합타운(BTL) 국고보조금 집행

잔액 반납 20,035 0 20,03520,035,000원
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